
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

OGG ETTO PROGETTO: “CITTA APERTE 2011” — RISCOSSIONE E VERSAMENTO
CONTRIBUTO PUGLIA PROMOZIONE.

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità

finanziaria sul bilancio di riferimento.

L’entrata prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul CAP. 16002 UPB

1.2.2.1. del bilancio di previsione 2014.

Il Responsabile’ ervizio Finanziario

Dott.s1\.osària Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

___________

UPB Cap.

___________Esercizio
______

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno
_____________

assunto con Li deliberazione Li determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

______________

UPB

_______

Cap.

___________

Esercizio

______

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con Li deliberazione Li determinazione n. del

parco nazionale
dell’alta murgia



IL DIRETTORE F.F

CONSIDERATO che in data 15/06/2011 questo Ente ha ricevuto un invito da parte della Azienda
di Promozione Turistica della Provincia di Bari a presentare una proposta per il programma “Città
Aperte 2011”;

CONSIDERATO che in data 21/06/2011 con prot. n. 2279 l’Ente ha presentato all’Azienda di
Promozione Turistica della Provincia di Bari una proposta dettagliata, che prevede l’organizzazione
di un ciclo di escursioni nel Parco a piedi ed in bicicletta per un totale di 8 domeniche nei mesi di
luglio ed agosto allo scopo di favorire lo scambio di flussi turistici dalla costa verso l’interno
durante la stagione estiva, sostenendo la conoscenza di un vasto ed importante territorio quale
quello dell’area protetta;

CONSIDERATO che l’A.P.T. di Bari, con comunicazione n. 1341 del 01/07/2011 inviata all’Ente
via fax in data 14/07/2011, ha accettato la proposta formulata dall’Ente ammontante a 5.000,00
Euro omnicomprensive di ogni onere e spesa di cui 2.500,00 Euro da destinare al Parco Nazionale
dell’Alta Murgia che ha garantito, per la realizzazione del programma di escursioni la disponibilità
dei due pulimini a metano da quindici posti ciascuno di proprietà dell’Ente e che i mezzi sono
partiti da due punti chiave sulla costa adriatica, Trani (stazione centrale) per coprire la zona Nord
del Parco e Bari (Camera di Commercio) per coprire la zona Centro-Sud del Parco (orario partenza
ore 16:30; orario ritorno ore 21:00);

CONSIDERATO che le attività si sono regolarmente svolte secondo gli accordi sottoscritti tra le
parti;

CONSIDERATO che il progetto in questione è identificato dal Codice Unico di Progetto (C.U.P.)
B39E11000650009;

CONSIDERATO che tutte le spese sostenute per la realizzazione del programma in questione
devono essere rendicontate secondo le procedure relative all’utilizzazione dei Fondi F.E.S.R.;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 180/2011 del 18/07/2011 con la quale è stato effettuato
l’accertamento di € 2.500,00 sul cap. 16002 appartenente all’UPB 1.2.2.1. “Proventi da
finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” del bilancio di
pitvisiune 2011, cLLtItdIIItILO dd. .93 02/06/2011;

DATO ATTO che tale entrata risulta già iscritta in bilancio di previsione 2014 al capitolo 16002
“Proventi da finanziamenti per progetti finanziati da Comunità Europea Stato Regione” U.P.B.
1.2.2.1.;

parco nazionale

dell’alta murgia



VISTA la nota prot. n. 4562 del 08/10/2013 con la quale l’Ente ha inoltrato a PugliaPromozione la
richiesta di liquidazione del finanziamento relativo al progetto “Citta Aperte 2011”;

CONSIDERATO che si rende necessario riscuotere e versare al tesoriere l’importo definito nella
convenzione del 28/06/2012 di € 2.500,00, di cui € 3,25 detratti per commissioni, pertanto €
2.496,75 versato da parte di Puglia Promozione a titolo di rimborso e registrato dal tesoriere
dell’Ente con provvisorio in entrata n.109;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente prowedimento;

DI DARE ATTO che tale entrata risulta già iscritta in bilancio di previsione 2014 al capitolo 16002
“Proventi da finanziamenti per progetti finanziati da Comunità Europea Stato Regione” U.P.B.
1.2.2.1., accertamento def. n.93 del 02/08/2011;

DI DARE ATTO che l’importo di € 2.496,75 versate da parte di Puglia Promozione a titolo di
rimborso è stato registrato dal tesoriere dell’Ente con provvisorio in entrata n.109;

DI RISCUOTERE E VERSARE la somma di € 2.496,75 nel Bilancio di Previsione 2014 sul cap.
16002 “Proventi da finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” —

UPB 1.2.2.1 “Entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale” quale liquidazione del
finanziamento concesso dalla Agenzia Regionale del Turismo (ARET) per la realizzazione del
progetto “Città Aperte 20ll”.

A. .

L’istruttore (LkO
/

L3ott.ssa Lucianaollo

IL DIRETTORE F.F.____________
Fbio Modesii

parco nazionale

dell’alta murgia

3



Il presente prowedirrento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio online
dal giorno . .\‘ e per 15 giorni consecutivi fino al

_____________

icato
LUU.VL)

oC i
Em sso nn dpaameio n.

________

in da /U( 14 6ul capitolo
del bilancio di previsione anno iLk gestione residui/6epeeriù

Gravina, 2 I / )

parco nazionale
dell’alta murgia

Registrato impegno di spesa n.

_________

al capitolo

__________

del bilancio di previsione anno
gestione residui/competenza.

Gravina,

____________

L’incaricato

I,

4


